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Motion av Anna König Jerlmyr (M) om stadsodling 

För Moderaterna är det viktigare att forena istället för att separera olika ålders- och 
målgrupper, vi verkar for tydligare och fler mötesplatser for olika målgrupper. En självklar 
del i det arbetet är att öka aktiviteterna och överraskningarna i det offentliga rummet för att 
skapa liv och rörelse under dygnets alla timmar. Detta forhållningssätt har hitintills primärt 
manifesterat sig i utveckling av stadens parker, torg och stråle Men under senare år även 
genom andra publika inslag i stadens miljöer, exempelvis ett större antal populära utegym. 

Under senare tid har vi noga följt med i frammarschen av den urbana stadsodlingen. Det är 
något som genomförs i bland annat Norra Djurgårdsstaden där Östermalms 
stadsdelsförvaltning har bidragit med kragar till det 50-tal odlingslotter som filills där idag för 
de boende att använda. Det är ett mycket populärt inslag i stadsrummet, som bidrar till både 
granngemenskapen och tilllärande för barnen, men stärker också såväl den sociala som den 
ekologiska hållbarheten. Och bidrar inte minst med närproducerade råvaror till köksbordet. 

Sociala och ekologiska tillägg som exempelvis stadsodling på tal' injicerar såväl bostadshus 
som kvarter med nya användningsområden och höjer de vanligtvis outnyttjade stadsrummens 
kvaliteter. För precis som att parker som offentligt stadsrum gestaltas med hög kvalitet och 
med robusta material med hänsyn till skötselfrågor, ska även det privata taklandskapet göra 
det. 

Stockholm är känt för sina gröna och blå värden. Grönskan och vattnet ska utnyttjas for att 
forbättra stadsklimatet och mildra konsekvenserna av klimatförändringar. Särskilt i 
tätbebyggda stadsdelar är det viktigt att miuska andelen hårdgjorda ytor och öka mängden 
grönska med fler träd, fickparker, planteringar och gröna tak. 

Den 26 juni avslutades samrådet för detaljplanen för kvarteret Persikan med närmare l 200 
nya lägenheter på östra Södermalm. Till skillnad från annan urban odling, som Norra 
Djurgårdsstadens positiva odlingslotter, ser vi gärna att möjliga takodlingar i kvarteret 
Persikan tar användningsområdet till en ny nivå i Stockholm. Inom ramen for det fortsatta 
detaljplanearbetet ser vi goda möjligheter för en riktigt bra urban stadsträdgård på ett, eller 
flera, av de tillkommande huskropparna. Möjligheten till att skapa en mer omfattande social 
mötesplats bör utredas, med funktioner och ilillehåll som vi idag tenderar att endast se i 
stadens parker och torg eller längs promenadstråk. Sittplatser i trä, säkrade grillplatser och 
mindre varianter av utegym i trä skulle kulilla vara några exempel väl värda att pröva. 

Genom att använda stadens taklandskap på ett bättre och mer effektivt sätt än vi många 
gånger gör idag får vi åtminstone mervärden på tre olika sätt. Taklandskapen och kvarterens 
gestaltning blir mer intressanta och dynamiska, vi får sammantaget mer plats för socialt 
umgänge och för bamen att leka på samtidigt som vi får plats for mer grönska i staden, och vi 
får ökade möjligheter till närproducerade råvaror. Detta forhållningssätt är framforallt 
eftersträvansvärt i de täta stadsmiljöerna såsom city. Vision City 2030 bör således 
kompletteras med skrivningar om möjligheter till stadsodlingar under kapitel 6- Ett grönare 
City med fler bostäder. Likaså bör tillägget till översiktsplanen- Den gröna promenadstaden -
kompletteras i detta avseende. 



I syfte att öka inslaget av stadsgrönska och mångfalden i stadens uttryck föreslår jag att 
kommunfullmäktige beslutar: 

att uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att upprätta ett strategiskt dokument och 
handlingsplan, kopplat till såväl Den gröna promenadstaden som Vision City 
2030, for möjlighet till stadsodling på stadens befintliga och tillkommande tak 
och fasader. 

Stockholm den 2 september 2015 


